



Sane Guruji ShikshanPrasarak Mandal's  
**ART'S AND COMMERCE COLLEGE, BARAGAON PIMPRI**

Tal- SinnarDist- Nashik 422103 (CAAN019760)

Affiliated to Savitribai phule Pune Univesity Pune (PU/NS/AC/158/2012)

E-Mail- [bpimpricollege@gmail.com](mailto:bpimpricollege@gmail.com)/Phone 02551-287651(AISHE: C-41468)

Website- [www.bpimpricollege.in](http://www.bpimpricollege.in)Principal – Dr D. L. Phartale



**भारतरत्न डॉ. ए. पीजे अब्दुल कलाम यांची जयंती - अहवाल**

**'वाचन प्रेरणा दिन'**

• प्रस्तावना -

**दि. 15/10/2018**

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ राष्ट्रीय सेवा योजना व साने गुरूजी शिक्षण प्रसारक मंडळ नाशिक रोड संचलित, कला व वाणिज्य महाविद्यालय, बारागांव पिंप्री, सिन्नर या महाविद्यालयातील राष्ट्रीय सेवा योजने अंतर्गत डॉ.ए.पी.जे अब्दुल कलाम यांची जयंतीपर कार्यक्रमा निमित्त 15 ऑक्टोबर 2018 रोजी महाविद्यालयात वाचन प्रेरणा दिन साजरा करण्यात आला. कार्यक्रमा प्रसंगी महाविद्यालयात विविध कार्यक्रमाचे आयोजन करण्यात आले.

दि. 15/10/2018 रोजी राष्ट्रीय सेवा योजना विभागाच्यावतीने डॉ. ए.पी.जे अब्दुल कलाम यांची जयंतीपर कार्यक्रमा निमित्त महाविद्यालयात वाचन प्रेरणा दिवस या उपक्रमांतर्गत महाविद्यालयात डॉ. ए.पी.जे अब्दुल कलाम यांची जयंती साजरी करण्यात आली. कार्यक्रमाचे अध्यक्ष स्थानी महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. डी. एल. फरताळे उपस्थित होते. प्रा. वृषाली उगले यांनी विद्यार्थ्यांना वाचन संस्कृतीचे महत्व समजावले. प्रा. एल. के. गांगुर्डे यांनी डॉ. ए.पी.जे. अब्दुल कलाम यांच्या जिवावर विद्यार्थ्यांचे उद्बोधन केले. डॉ.ए.पी.जे अब्दुल कलाम यांचे बालपण ते भारताचे राष्ट्रपती हा जीवन प्रवास समजवला. या कार्यक्रमांमध्ये महाविद्यालयातील 360 विद्यार्थ्यांनी विविध विषयांच्या पुस्तकांचे सलग 2 तास वाचन केले. तसेच काही कविता व कथा यांचे विद्यार्थ्यांनी सामुहिक वाचन केले. या कार्यक्रमाच्या प्रसंगी महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ.डी.एल. फरताळे सर यांनी वाचनाद्वारे विद्यार्थ्यांचा सर्वांगीण विकास व डॉ.ए.पी.जे अब्दुल कलाम यांचे जीवन चरित्र विद्यार्थ्यांना समजावले.

या कार्यक्रमाप्रसंगी महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. डी. एल. फरताळे सर राष्ट्रीय सेवा योजना अधिकारी सहा. प्रा. कापडी संदीप केशव, विद्यार्थी विकास अधिकारी सहा. प्रा. के.बी. सोनवणे तसेच सहा. प्रा. व्ही. एस. उगले, सहा.प्रा.एस.आर. हांडोरे, सहा. प्रा. एल. पी. गांगुर्डे व इतर कर्मचारी व्ही. सी. उगले व एस. आर. पानसरे उपस्थित होते.

## Bharat Ratna Dr.A.P.J. Abdul Kalam Birth Anniversary - Report

### \*Reading inspiration day\*

#### • Introduction -

Date .15/10/2018

Savitribai Phule Pune university, National Service Scheme and Sane Guruji Shikshan Prasarak Mandal Nashik Road sanchalit , Arts and Commerce college Baragaon Pimpri,( Sinnar) under the National Service Scheme of Dr. A. P. J. Abdul Kalam Reading Inspiration Day was celebrated in the college on October 15, 2018 on the occasion of Abdul Kalam's Janaytipar program. On the occasion of the program, various programs were organized in the college.

Date. 15/10/2018 on behalf of National Service Scheme Department Dr. A. P. Dr. J. Abdul Kalam in the college under the initiative of reading inspiration day in the college on the occasion of Jayati program. APJ Abdul Kalam's birth anniversary was celebrated. The program was chaired by the principal of the college. D. L. Fartale was present. Prof. Vrishali Ugle explained the importance of reading culture to the students. Prof. L. K. Gangurde addressed the students on the life of Dr. APJ Abdul Kalam. Explained the life journey of Dr APJ Abdul Kalam from his childhood to the President of India. In this program, 360 students of the college read books on various subjects for 2 hours consecutively. Also some poems and stories were read collectively by the students. Principal of College Dr. D. L. phartale sir all-round development of students through reading and Dr. A. P. J Abdul Kalam's life biography was explained to the students.

On the occasion of this program, the Principal of college Dr. D. L. Fartale Sir, National Service Scheme Officer.Prof. Kapdi Sandeep Keshav, Student Development Officer , Prof. K.B. Sonavane as well as Prof. V. S. Ugale , Prof. S. R. Handore, Prof. L.P. Gangurde and other employees V. C. Ugle and S. R. Pansare was present.



  
**PRINCIPAL**  
ARTS & COMMERCE COLLEGE  
Baragaon Pimpri, Tal. Sinnar, Dist. Nashik

PRESENTY SHEET

PROGRAMME NAME - A.P.J. BIRTH ANNIVERSARY DATE - 15/10/2018

Roll No.	Name Of Student	Class	Sign
1	उगले सुनिता विलास	T.Y.B.A.	<u>Sunita</u>
2	वाघ मिना सोमनाथ	T.Y.B.10m	<u>minu</u>
3	लांडगे पुजा बाळू	T.Y.B.10m	<u>Pooja</u>
4	सांगळे कल्याणी हानेश्वर	T.Y.B.A.	<u>K.D.Sangle</u>
5	गुंजाळ बाळू सोमनाथ	T.Y.B.10m	<u>B.S.</u>
6	सांगळे विजय संजय	T.Y.B.A.	<u>Vijay</u>
7	पवार रेणुका कृष्णा	T.Y.B.A.	<u>R.K.Pawar</u>
8	शिरसाठ रचना दिलीप	T.Y.B.A.	<u>R.D.Shirsaat</u>
9	सांगळे सुमती सुकदेव	T.Y.B.A.	<u>Sumati</u>
10	वाळके सचिन बाळू	T.Y.B.10m	<u>Walke.S.B.</u>
11	गुंजाळ तुषार चंद्रमान	T.Y.B.10m	<u>Tushar</u>
12	ठोक स्वाती नवनाथ	T.Y.B.10m	<u>S.N.T</u>
13	लांडगे पुष्पा निता बाजिराव	T.Y.B.10m	<u>Nita</u>
14	सानप ज्योती लुकाराम	T.Y.B.A.	<u>J.T.Sanap</u>
15	ठीबळे निलम सोमनाथ	T.Y.B.10m	<u>Nilam</u>
16	खांदोळे मनिषा बाळासाहेब	T.Y.B.10m	<u>Manisha</u>
17	कु-हाडे सुभाष संजय	T.Y.B.A.	<u>S.D.Kurhad.</u>
18	सातपुते तुषार दत्तू	T.Y.B.A.	<u>Satpute</u>
19	धेपले पुजा बाळू	T.Y.B.10m	<u>P.B.Dheple</u>
20	उगले भाग्यश्री राजाराम	T.Y.B.A.	<u>Ugale.B.R.</u>
21	कळसे मोनिका खंडेराव	T.Y.B.A.	<u>monika</u>
22	जगताप शिवाजी जयवंत	T.Y.B.10m	







**NSS Officer Give Information about Dr. Kalam Sir**



**Assi Prof. Vrushali Ugale Speak on Reading Culture**





Student Reading Books, Newspaper, Novels Etc.



  
**PRINCIPAL**  
ARTS & COMMERCE COLLEGE  
Baragaon Pimpri, Tal. Sinnar, Dist. Nasik